
M unicipalidad  P rov incial 
M arisca l N ieto 

M oquegua

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

n ° 0 0 8 9 0  -2012-A/MUNIMOQ.

MOQUEGUA, 1 6 ACO. 2012
VISTOS: El M em orando  N° 1002-2012-GM -A/M PM N, de fecha 01 de agosto  del 

201 2 , em itido  p o r G e ren te  M unicipal; el Inform e N° 1477-2012-G A J-G M /M P M N , em itido  por G erencia 
de A sesoría  Ju r íd ic a ;

CONSIDERANDO:

Que, con M em o ran d o  N° 1002-2012-GM -A/MPMN, de fech a  01 de a g o s to  del 2 0 1 2 , em itido  por G eren te  
M unicipal, p ro p o n e  la conform ación de la Comisión de Festejos por el 471° Aniversario de Fundación 
Española de la Ciudad de M oquegua; la misma que estaría integrada por los siguientes funcionarios de ésta 
M unicipalidad:

PRESIDENTE

TESORERO

MIEMBRO

MIEMBRO

MIEMBRO

MIEMBRO

Lic. A lberto Simeón Cori Córdova. 
Gerente de Desarrollo Económico Social. 
Lic. Fidel Pedro Zapata Ramos.
Gerente de Administración.
Eco. Manuel Gustavo García Lanchipa. 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto 
Ing. Miguel Ángel Pacheco Cuadros 
Gerente de Infraestructura Pública.
Abog. Eddwin Roli Heberth Pare Flor. 
Gerente de Administración Tributaria. 
Ing. O scar Zapata Ponce.
Gerente de Servicios a la Ciudad.

Que, de conform idad a lo dispuesto por el artículo 194 de la Constitución Política del Estado en armonía con el 
articulo II del Título Prelim inar de la Ley N° 27972 -  Ley Orgánica de M unicipalidades, los gobiernos locales 
gozan de autonom ía política, económ ica y adm inistrativa en los asuntos de su com petencia, radicando esta 
autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, adm inistrativo y de adm inistración.

Que, la ciudad de M oquegua fue fundada en 1541, cum pliendo el 25 de noviem bre del presente año 471 años de 
Fundación Española de la Ciudad de Moquegua, siendo necesario rendirle Homenaje; por lo que es necesario 
conformar la Com isión de Festejos de la Ciudad, la cual tendrá a su cargo la elaboración del Programa de 
Actividades a realizarse.

Que conforme a lo dispuesto en el Inc. 6) del Art. 20, concordante con lo dispuesto en el Art. 43 de la Ley 
Orgánica de M unicipalidades, es atribución del Alcalde expedir Resoluciones de Alcaldía y por las cuales 
aprueba y resuelven asuntos de carácter administrativo.

E s ta n d o  a  lo ex p u e sto  y de co n fo rm id ad  con lo d isp u e s to  en  los Arts. 6 y 20 de 
la Ley N° 27972, Ley O rgánica de M unicipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la conform ación de la Comisión de Festejos por 
el 471° Aniversario de la Fundación Española de la Ciudad de M oquegua, la cual estará integrada por:

PRESIDENTE

TESORERO

MIEMBRO

Lic. A lberto Simeón Cori Córdova. 
Gerente de Desarrollo Económico Social. 
Lic. Fidel Pedro Zapata Ramos.
Gerente de Administración.
Eco. Manuel Gustavo García Lanchipa. 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto



MIEMBRO

MIEMBRO

MIEMBRO

Ing. M iguel Ángel Pacheco Cuadros 
Gerente de Infraestructura Pública. 
Abog. Eddwin Roli Heberth Pare Flor. 
Gerente de Adm inistración Tributaria. 
Ing. O scar Zapata Ponce.
Gerente de Servicios a la Ciudad.

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a  la Com isión de Festejos, la elaboración del 
Programa de A ctividades a realizarse p o r el 471° a ñ o s  de Fundación Española de la Ciudad de Moquegua.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la O ficina de Tecnología de la 
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la M unicipalidad 
Provincial M ariscal N ieto -  Moquegua.

AR TICULO CUARTO.- ENCARG AR a la O ficina de Secretaría General la 
Notificación y D istribución de la Presente Resolución; así como la notificación a cada integrante de la Com isión 
indicada en el Artículo Primero.

REGÍSTRESE, COM UN ÍQU ESE Y CÚMPLASE.

ARCV/A/MPMN. 
CC. Arch.


